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Niedyspozycja Marszałka Piłsudskiego
Ważne narady w Paryżu,

Podpisanie układu onpisko-suńk
Londyn, 9. sierpnia. (Te!. G. P.). 

Traktat sowiecko angielski podpisa
ny został wczoraj o godz. 1S, 15.

Londyn, 9. sierpnńal (Tcl. G. P.). 
Przystępujcie wczoraj do aktu pod
pisania traktatu aagicisko-sowiec- 
kiego, wygłosił premjer Mae Do
nald wobec Rikowskiego i innych 
delegatów rosyjskich krótkie prze-

Zerwanie układu angielsiko-rosiyj- 
Skiego Jest iaiktem pierwszorzędnej 
doniosłości. Zaślepienie Labcur Par 
ty było jedynym in.pulsem .jej oscb- 
liwej zgody. T rw ałość  traktatu o- 
czy wiście bardzo wątpliwa. Gdyby 
nawet, co nieprawdopodobne, izby 
angiebke dały mu swe „placet1', 
gdyby on waz,edł w życie, to Anglia 
w bardzo krótkim czasie przekona 
>się, jaik nieiertunnie ulokowała swe 
zaufanie. Rzecz bowiem wiadoma, 
że bolszewicy chęitnie przyjmują na 
stebie wszeikfe zobuwiązan-a, po-nie 
waż z góry zdecydowani; są żadne 
go iz nich nie dopełnić. Jeśli np. zo
bowiązać się obiecują, że zaniecha
ją propagandy komuno tycznej -o 
AngJji, jaikoteż w koloniach, to pcw 
nvni być można1, iż propaganda ta 
w zinucp1 się w miarę środków t-  
w-entuailnie dostarczonych przez 
Anglię. Jeśli obiecują korzyści ek o 
nomiczne, to również nie uiega w ąt
pliwości, że łaitwowierni przedsię
biorcy, którzy pójdą ma łap owych 
„korzyści" nietylko ich nie obaczą, 
lecz wrócą z  boLszewji z torbami, 
To*już nieraz dostatecznie stw ier
dzili inni na swej skórze i to znowu 
będzie liaigrodą łatwowierności, je 
śli ona weźmie ostatecznie góre nad 
trzeźwą rozwagą anglelu-kiego „com- 
mon sens‘u‘‘

W szak i w  traktacie ryskim test 
klauzula zobowiązującą do zaniecha 
nia agitacji u sąsiada, a oto mamy 
Stoi,pice, a oto tysiące szpiegów i 
prowokatorów  utrzymuje u nas na 
swym żołdzie p. Zinowiew, gdy ró
wnocześnie P. Cziczerin podnosi je
szcze przeciw  Polsce oskarżenia. 
Niemniej też *• traf.ac ie  ryskim 
zapewniono Polsce korzyści, choć
by tylko w io rA e  hiwrotu zrabow a
nego mienia, a jakichże trzeba w y
siłków, by coś przecie!, wydusić z

mpwienie, w ktE pm  w yraził zado
wolenie, że przewlekłe pertraktacje 
doprowadził wreszcie do Ostatecz
nych rezultatów. Premier ma na
dzieje, że odtąd zapanują między o- 
bu krajami przyjacielskie stosunki. 
Na przemówienie to odpowiedział w 
krótkich słowach RakoWski,

tych zobowiązań. Gdy zaś iposzle Le 
ekspertów', to sowiety aresztują ich 
i grożą tm śmiercią!

Łatwo więc przewidzieć, jakię o- 
statecznle zbierać bedz je Anglia o- 
woce, jeśli traktat jej u  sowietami 
zostam c ratyfikowany. Dla boks^e- 
wtii ‘natomiast, już to samo, iż rząd 
angielski zdecydował się na zaw al
cie podobnego’ paktu,^.choćby nrawet 
m.ał pozostać nierants łukowanym — 
już to samo nietylko Jest tryumfem 
moralnym, lecz i materialnie zaipew' 
nią nieocenione usługi.. P restige 
państwuwe sowietów zomuio zna
komicie tym sipoisobem podniesione. 
W stosunkach w ewnętrznych daso- 
na się nowe wzmocnienie władzy 
sowieckiej, w stosunkach feewnęibrz- 
nycli powstaje niowy dla nich impuls 
do tem śmielszego krzątania sie 
około podboju św iata wedle re
cepty spółki Zmowjew et Cziczerri.

P rzew idyw ać więc należy, iż so
wiety jeszcze usuJniej starać się bę
dą zapomocą propagandy swej pod- 
rninowywać prz e de w sz ystkie m paw 
srwia ościenne, aby po n/ch co raz 
dalej rei (puszczać swe zagony. Pol
ska więc przedeAVSzysitki:em winna 
mieć sie na. baczności. Podbój Pol
ski ma być przecież w planach bol
szewickich pierwsziyim krokiem do 
podboju świata'.

Licząc ‘kie z tem, winna polityka 
nasza rozwinąć nadzw i czarną czuj
ność. Niebezpieczeństwo zwiększyło 
się z chwilą, gdy obłudna gra bolsze 
wieka zdobywa sobie sukces po 
■sukcesie na zachodzie Europy. Mu
simy pamiętać, że tam nie zdają so
bie dokładnie sprawę z tego, co o- 
znacza i dokąd prow ad ii owo fra- 
ternpzoW'anie się praw>ie z sowiota- 
mi, owo uznanie ich oncjahie i do
puszczanie do coraz większego zbli
żenia. Polityka m ocarstw  wobec

sowietów- przypomina postęp,bKiiiąinie 
człowieka, który sądzi, że wilka u- 
lafikawi cukierkami. Nam, (zagrożo
nym przez bezpośrednie imiebezpi.e- 
czeństwo, nie wolno ryzMkować po
dobnych eksperymentów. Marny 
z tą dziką bestią ciągle do czynienia 
przeto wiedzieć powinniśmy, jak się 
wobec niej zachować, by nas nie 
rozsizanpala.

Nie dość jednakże wiedzieć. T rze 
i ba czyny swe dostroić do tej świa

domości. Uder,zmiy sile zaś w piersi 
i przj znajmy się wobec siebie, iż 
karygodna lekkomyślność ujawnP- 
śmy pod tym względem. C zyżby- 
ś iry  j&wjScB? zdawali sie na łaskę 
losu, choć już ten feutaiLfcin tak ia- 
talnie oabit sie w przeszłości na irva- 
szem Państwie, czyiiiąc je łupem 
sąsiadów.

Polityka poiska wobec sowietów 
witnna przyjąć charakter sity i e- 
nergji. Trzeba roaprawiuć się z nie
mi z niezachwianą stanowczością, 
odpierając ich zapędy w sposób taki, 
by doszli do przekonania, że gra z 
Polską niebezpieczna. P rzede- 

[ wszystkiem odciąć się od nich ;zu- 
pdnie, osaczyć granicę, do mini
mum zredukować wszelkie stosunki 
z dziczą, która /po Dżinglschanie i 
Tanterianie piPejęła taktykę. T rze
ba też wziąć się ■pikamiec do oiczysz 
czenia Państw a od żywiołów, pozo
stających na ' żołdzie sowieckim ■, 
trzeba dać im odczuć tw ardą, nie
ubłaganą dłoń sprawiedliwości. Mo
że przerzedzą się wtedy zastępy 
ochotników7, przygotow yw anych iza 
wschodnią ścianą Rzpltej, jeśli bę
dzie wiadome, że przychwyceni, n e  
ujdą z życiem. Tnzeba także zro
bić porządek z tymi, już obalam u- 
com m i u nas, którzy popadli w boi 
szewh ką niewolę ducha, z podko
mendnymi Lańouckich i Królikow
skich, sicjąicynti naokół zarazę..

T rzeba bronić się wszelkimi 
sposobami, jasno zdając sobie spra
wę, że idzie tu o  całą przysziość 
Państw a.

CI, KTÓRYCH OPJN.JA MA ZMUSfC 
NIEMCY DO PŁACENIA

FROMAGEOT 
rzeczoznaw ca francuski.

SIR CECIL HURST 
rzeczozn iw ca angielsku

I

fljfłpnik! nożowe
po »ca ze składu SS-łł

Fabryką Aparatów Elektrycznych
!(. SZPOTAŃSKI i C-ka, Sp. Akc^

Warszawa, ul. Kałuszyńska 4, tel. 90-43.

Dcm enti francusk ie .
Paryż, 9 sierpnita. (1 eh G. P.) Urzę

dowo zaprzeczają wiadomości, jakoby 
premier Herriot pow rjcił do Paryża

dlatego, ponieważ ujawniła się różnic* 
zdań w łonie delegacji francuskiej.
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Bsisz; bieg' robotsaii MyMii
Niemcy niby gcdzą s'ę, ale ciągła wysuwają zastrzeżenia;

Londyn, 9. sierpnia. (Tel. G. P.) 
Delegacja niemiecka poczyniła sze- 
' eg zastrzeżeń, między innymi oo 
dc ustalonej przez sprzym ierzeń
ców procedury stw ierdzenia uchy
bień niemieckich oraz oo do rezo
lucji drugiej komisji, w  sprawie po
życzki 800 milionów marek, zazna- 
iaty wstępnej w wysokości 35 mi
mozę .wobec komisji odszkodowań 
ponnsić odpowiedzialności za niepo
wodzenie tej pożyczki. Sprzymie
rzeńcy odpowiedzieli przychylnie 
na  to zastrzeżenie. Doszło do po
rozumienia w sprawie zapłacenia 
raty wstępnej w wysokości 30 mi
lionów marek złotych. Rząd Rze
szy ma uiścić w  okresie przejścio
wym  między ogłoszeniem nowych 
Ustaw a  eiektyw-nem zastosow a
niem planu Davesa. W  sprawie 
am nestii powzięła komisja praw ni
cza postanowienia, dające definicję 
kategorii przestępstw , które podle
gać mogą amnestii. Ze źródeł nie
mieckich donoszą, lże delegaci nie- ’ 
n reccy  domagali się przywrócenia 
na terenie okupowanym niemieckiej 
władzy sądowniczej z dniem 15. 
sierpnia, w  którym  przewidziane 
jest ogłoszenie new ych ustaw . Trze 
cia komisja postanawia, ze w  razie 
gdyby przem ysł niemiecki odmó- i 
wił w ykonyw ania świadczeń w  n a
turze, odpowiedzialność za wyko
nywanie tych świadczeń przyjąłby 
rząd nfemiecki. Delegacja nienrecka 
zgodziła się na ten warunek z za
strzeżeniem , iż przygotow ana bę
dzie lista przedmiotów, których do
magać , Siię będą sprzymierzeni. — 
Sprzymierzeni wysunęli propozycję 
koręffrftHf*Qwa wedte której miały
by  być wyszczególnione te  świad
c z e n i ,  od których Niemcy będą 
zwolnione. ■ W ogćle, jak zaznacza 
Havas, większość ipunktów, które 
przeforsow ała delegacja francuska 
w  rokowaniach międzysojuszni
czych, została utrzym ana.

„SADZĄ SIL, ALE UZALEŻ
NIAJĄ

Londyn, 9. sie-pnia. (Tel. G. P.). 
'Minister finasów Luter zawiadomił 
przewodniczącego konńsji odszkodb-

wań Barthou, żć aelegacja niemiec
ka zgodzi się na podpisanie proto
kołu przygotowanego przez komisję 
odszkodowań, a dotyczącego świad
czeń w naturze, przewidzianych w 
planie Davesn, co do których iniato 
nastąpić porozumienie między rzą
dem Rzeszy a komisją odszkodowań. 
Delegacja niemiecka uzależnia pod
pisanie od, przebiegu porozumienia 
się z delegacjami państw sprzymie
rzonych co do rezolucji, znajdują
cych się w  sprawozdaniu rzeczo
znawców,

Warszawa, 9. sierpnia. (Z) Do 
„Przeglądu Wroczomegio1’ nadeszła 
wiadomość sensacyjna z P ary ża : 
Dzisiaj nagle powrócił do Paryża 
fferrioi z gen. Mciletem. Celem po
dróży było porozumienie się z koła
mi parlamentarnymi. W niedzielę, 
przed południem odbędz;e się pod 
przewodnictwem Prezydenta Fran
cji ważna rada gabinetowa, która 
zadecyduje o stanowisku Francji w 
sprawie wojskowej rewakuacji Za-

PANSTWOWY BaKK ROLNv  UŁA
TWIA ZIEMIANOM ZAPI ACENIE V )-  

DATKU MAJĄTKOWEGO. 
W arszawa. 9 sierpnia. (Z) Jak nas 

informują, Państw ow y D atk Rolny bę
dzie W możności nabywania giuntów  
od w ^ śd d e fr  -ziemskich, a tern samem \ 
przyjmować 'Odpowiedzialność za
zapłacenie podatku majątkowego od na
bytych grantów, zawierając umowy ko
m isowe z właścicielam i co do rozpar
celowania gruntów o wartości dostate
cznej do pokrycia w yznaczonych po
datków. W łaściciele, którzy zamierzają 
pow ierzyć Bankowi Rolnemu parcelację 
gruntów, whtn; przedew szystklem  uzy
skać zezw olenie w łaściw ego okręgow e
go urzędu ziemskiego.

SAMOLOT KAWALERÓW „VIR- 
TUTI MILITARI".

(Telefonem od naszego koresp.) ■ 
Warszawa, 9. sierpnia. (Z.) Z imi-

UBZIAL STANÓW ZJ. W KONFE
RENCJI MINISTRÓW FINANSÓW.

N. Jork, sierpnia. C e l  G. P). 
,.Assoc. P ress" donosi z^W aszyng- 
tenu. Ameryka zamierza wziąć u- 
dziai w projektowanej Konferencji 
ministrów państw sprzymiedzonycii. 
Ameryka spodziewa się, że na kon
ferencji tej będzie mogła jreguipw ać 
sprawę zobowiązań nieinieckch, u- 
stanowio^ycu przez specjalną komi
sję amerykańsko-nieimecką, oraz 
sprawę kosztów utrzym ania am ery
kańskich wojsk okupacyjnych.

głębia Riuhry i wycofania francu
skich kolejarzy. Herriot wraca po 
południu w niedzielę ao Londynu. 
Przerwa 24-ro godzinna — jak pod
noszą Pisma paryskie —  iue jest 
bj najmniej objawem niepowodzeń 
konferencji. Równocześnie donoszą 
z Londynu, że nagła decyzja fran
cuska w sprawno wyjazdu Herriof* 
do Paryża spowodowana została 
różnicą zdań i powstała w łonie 
delegacji francuskiej.

cjatyw y oficerów i podoficerów 16. 
p, ułanów  wielkopolskich tw orzy się 
samoiot kaw alerów  ,;Virtuti Miilita- 
rT’. Inicjatorowie uchwalili opodat
kować się po., \  f i9$ c h  ogj osoby, . 
gd». io s i.k o w ik i dołożył ze swej i 
stroaiy" IdSu ztolyćli; 'czyli Iw um ie- 
sięcz-ne swoje pobory na cel pow yż
szy, przekazuiąc je do Ligi obroe> 
powietrznej.

 o------
WŚRÓD FASZYSTÓW WŁOSKICH.

Rzym, 9 sieipM a. (Tel G. P.) Gene
ralne biuro prasow e kongresu  faszystów  
skiego zaprzecza w iadom ości, jakoby 11 
ty s ięcy  członków  korporacji faszystow 
skiej przeszło  na s tro n ę  faszystów  d y s, 
sydentów .

ODEZWY KOMUNISTYCZNE.
W arszawa, 9 sierpnia. (Z) Dzi

siaj w  nocy około koszar saperów 
na nowym  torze i na szosie komu
niści rozsyp iii odezwy o treści an
typaństwowej. Policja skonfiskowa
ła kilka kg. tych odezw.

■ B B M B n i H B H B a H i

KigsSa pożarów w wnje- 
radztwie tarnapolshim.

Tarnopol,- 8. sierpnia.
(1). Klęska pożarów w ostatnim 

czasie nawiedziła województwo ta r1 
nopolskie, a to w następujących 
powiatach: Brody, Buczacz, Pod
hajce i Zborów. Z końcem lipca br. 
wybuchł pożar w Dulioach, pow. 
Buczacz w zabudowaniach gospoda
rza Mikołaja Franczaka, k tóry  prze
niósł się na sąsiednie budynki i do
szczętnie je spalił. Podczas pożaru 
w  domu Mikołaja Franczaka spaliło 
się dwoje dzieci, iak i również in
w entarz żyw y i m artw y. Ogółem 
spaliło się sześć gospodarstw  na 
szkodę około 4.001) zł.

W  tym samym dniu, tj. 31. lipca 
br. spaliła się od pioruna stajnia 
Piotra Charkawego w Rako-weu. 
pow. Podhajce.

W gminie tfotoskowicach, pow 
Brody powstał pożar z niewiadomej 
przyczyny u gospodarza SeyjjM 
Szumiewiczi, kióry przeniósł się c a , 
cztery sąsiednie gospodarstwa, w y 
rządzając w ten sposób znaczna 
szkodę.

W  powiecie Zborowskim w  gmi
nie M łynoscach wyouchł pożar ws; 
dworze Mojżesza Buchwalda. Ogień 
pochłonął wszystkie zabudowaniu 
dworskie, oraz cały inwentarz ży
w y i mai twy i w szystkie ziemid- 
płody. Szkodę obliczają r.a przeszli 
50.000 zł.

Pow yższe szkody zlikwidował 
Oddział tarnopolski Polskiej D yrek
cji W zajem nych Ubezpieczeń w kil
ku dniach po pożarach.

Wśród pism i książek
„Wielka Błbljmeka". W  dalszym 

ciągu tak pięknie rozwijającego sóę 
w ydaw nictw a, wychodzącego n t-  
kład. „Biblioteki polskiej1’ w W ar
szawie ukazały się świeżo następu
jące tomiki': Z rzeczy polskich: Zy
gmunta Krasińskiego: „Psalm y przy 
szłości", przyczem złączono Juliu
sza Słowaokiego-. .Do autora trzech 
Psalm ów’’ (nr. 78.), Seweryna Go
szczyńskiego: „Kró! zam czyska"
(nr. 81.), Juliusza Słowackiego: „Ida' 
zepę (n.r. 39j, J. I. Kraszewskiego 
piękną powieść, godną jak najgoręt
szego polecenia. „Histoirja o Jana- 
szu Korczaku i o pięknej mieczni- 
Kównie" (nr. 93.). Franciszka Za
błockiego: „Fircyk w  zalotach1’ (nr. 
101.). Z literatury  obcej w ysafy: 
Szekspira: „Juljusz Cezar" (nr. 76.), 
„Romeo i Julja'’ (nr. 77.) i „M akbet" 
(nr. 97.) w  przekł. Japa Ka-sprowi- 
cza, Byrona: „Korsarz" w przekła
dzie A. E. Odyńca (nr. 79.), Moliera: 
..Mizantrop1’ w  przekładzie Boya 
(nr 30.), Kaatsa: „Hyperjom" (nr. 
84.), Eurypidesa: ..W rzenie w  Auti- 
cizie" (nr. 88.), Shelleya: „Epipsy- 
chidto.n" (nr. 92). T rzy  ostatnia u- 
tw ory w  przakładzie Jana Kaspro
wicza. S taranna korekta, w yraźny 
druk, piękne wyposażenie zew 
nętrzne zasługują na podniesienie.

w, h

Hilte —  płacić!
Nie będziemy już tak wołali, bo za

stąpi "as specjalny przyrząd,
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 9. sierpnia. (Z) „Ga
ze ta  Kielecka" donosi, że tam tejszy 
obyw atel Bronisław Chojnowski 
w ynatozł charakterystyczny przy
rząd do wskazywania Płatniczym I 
kelnerom, kiedy goście chcą płacić, 
lub jeszcze czegoś potrzebują. Przy
rząd ten zastąpi zupełnie zwyczaj 
dzwonienia w szklanki i talerze. — 
P rzyrząd  ten  polega na 2 chorą
giewkach odmiennej barw y. Chorą
giewka zielona oznacza dalsze ob
służenie, czerwona zaś oznacza, że  
konsument chce Płacić. Przyrząd 
ten znajdzie w krótce zastosow anie 
we w szystkich cukierniach i ka
wiarniach kieleckich. Należałoby je
szcze wynaleźć aparat db odwraca
nia głow y i uszu kelnerów, gdyż 
zw yczajnie nie słyszą oni, gdy gość 
restauii acyjny dzwoni w  talerze 1 
szklanki.

jm oo m mi r  A P O L L O
PREMIERA od  s> b. m.

Potężny dramit nastrojowy w 7 akt. j . t.
Na& roer. 11-lotni W Ł. Z WrlRU CZ wyjawiający tajemnice i przepowiadający przyszłość.

’ ,5 S p w Su 5 JU TRO  II. 8. fi?4. PREM IERA
b9 M W ie lk i  d ra m a t w s p ó łc z e s n y  w  6 - c iu  a k ta c h  p. t.

n i c i / i  a  a  itaBEiMiU l h l t r i j  /  Y L I A  MDMftlft IBB

Posezonowa sprzedaż
modsli płaszczów, kostjumów, sukien, spodnie, bluzek, jumperów itp.

u rząd za  firm a

aCKEH i MM (nowy gmach)

Celem umożliwienia mniej zamożnej publiczności nabycia pierwszo
rzędnych zagranicznych modeli, us anowda firma ceny bardzo nńkie, 
płaszcze, kostjumy i suknie wełniane od złp. 40, suknie jedwabne od 
złp. 30, markizetowe i trykotowe od złp. 20, spódnice od złp. 15 itp. 
tylko od  SI. 8 . do 13. 8. w łą c z n ie .

Ważne narady w Paryżu.
_ DOTYCZĄ ONE EWAKUA CJI ZAGŁĘBIA RUHRY. -

(Telefonem od naszego korespondenta).
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Maiy bongres oiijonistyczny.
O zjednoczenie Kościołów zachodniego i wschodniego. — lidzlał bisku
pów polskich. — Oporne stanowisko prawosławia. — Bez rezultatu.

Lwów, 9. sierpnia.
(C.) W  przybranycn odświętnie 

barwami papieskiemi i państw a cze
chosłowackiego salonach staroży t
nego klasztoru w Weletiradzic, na 
Morawach, obradował w oisiuunich 
dniaicli IV. kongres uimonłistyuznJ. 
Zwołano go w celu omówienia akcji 
zjednoczemo Kościołów: zachodnie
go i wschodniego, a to na tej zasa
dzie, że unioilistyczny 'Kościół cy- 
zyljańsikio - metodjańnki, yosPudaą- 
cy wyznowców przeważnie w Cze
chosłowacji i Jugosławii, miałby n-M 
ta akcją niejako opiekę.

Przybyło na kongres okofo 300 
uczesilikójw, w liczbie tej 20 bniku- 
•pów. Z Polski przybyło 5 biskupów, 
a to ks. Bocian ze Lwowa. Kocy- 
łowski z Przemyśla, Przeździecki i 
Sokołowski z Siedlec, oraz 0 ‘Rour- 
ke z Gdańska.

Ks. metropolita Szeptycki nadesłał 
depeszę z usprawiedliwieniem, żę 
przybyć nie może i z życzeniami. W 
obradach brał również udział przed 
stawicie! Stolicy Apostolskiej, nun
cjusz praski mgr. Marmaggi.

Kongres, ipto którym  dużo sobie 
obiecywano, skończył się właści
wie na niczem. Z trzech referatów, 
Które stanow iły podstawę dla 
obrad, najważniejszym był referat o 
uniomźmie, wygłoszony przez pror. 
Stanęła z łiramic. W myśl tego re
feratu i opartego na nim projektu 
nnionistycznego, centrum  apostolatu 
Kościoła unionistycznego ma pozo
stać nadal w W elehradzie, ale jedno 
cześnie ma być utrzym ywany jak- 
najściśleiszy kontakt z kongregacją 
rzyfrisKą dia slpraw wschodnich.

Przedstawiciel Stolicy Apostol
skiej w yraził gotow ość poparcia 
akcji, zmierzającej do zjednoczenia 
obu Kościołów, lecz ze strony przed 
stawicieli cerkw i prawosławnej pod 
niesiono właśnie zadzuty i sprzeci

wy przeciwko wpływom  rzymskim. 
Znalazły one swój w yraz zarów
no w nadesłanem piśmie uczonych 
rosyjskich, reprezentujący cli nec- 
pnawosiławny punkt widizenia, jako- 
też w przemówieniu bar. Wrangla. 

i Uczeni rosyjscy postawili jako wa- 
; runek pogodzenia akcji „zbliżenie*1 
| prawosławia do katolicyzmu „for

malne przekreślenie lub faktyczne 
osłabienie dogmatu watykańskiego 
z r. 1370“ (nieomylność papieża). Za 
znaczyli oni także, że jedną z głów
nych przeszkód dla takiego „zbli
żenia" jest „unitarystyczny proze
lityzm" ze strony katolicyzmu. Bar. 
W rangel. jako reprezentant p ra
wosławia rosyjskiego, zajął znów 
wręcz negatyw ne stanowisko w o
bec akcji zjednoczenia i ośw iad
czył otwarcie, że praw osław ni oba
wiają się, żeby nie zostali zupet-

JAKÓB HENNURY,

ZiH  0 ŻYCIE
Powieść kryminalna z franc.

(Ciąg dalszy.)

Poszukiwania, przeprowadzone 
na prędce w  promieniu kilku kilo
m etrów od jeziora, pozostały rów
nież bez skutku.

W międzyczasie przeprowadzo
no sekcję zwłok. Lekarz sądowy o- 
rzekł, że śmierć nastąpiła skutkiem 
asfiksji, wywołanej zanurzeniem cia- 
ta pod powierzchnię wody, a to 
prawdopodobnie na jakieś cztery 
godziny przed znalezieniem zwłok.

Drogą urzędow ą , zawiadomiono 
wszystkie sądy i posterunki policyj
ne o zaginięciu owego automobilu, 
podając jak najdokładniejszy opis 
tegoż. W ieczorem nadeszła z Caen 
depesza, której treść jednak niczego 
iie wyjaśniała. Depesza ta donosiła, 
że automobil jakiś, którego wygląd 
Zgadzał się zupełnie z sygnalizo
wanym urzędowo opisem, znalezio
ny  został w Mendoii. Automobil by i 
pusty zupełnie, dwa obręcze gumo
we były pęknięte, w rezerwuarze 
ani śladu benzyny

nie podporządkowani wpływom 
Rzymu.

P rzy takiem postawieniu spraw y 
zc strony przedstawicieli praw o
sławia, niepodobna było naturalnie 
myśleć o dojściu do porozumienia. 
Jo  też obrady IV kongresu unioni- 
stycznego, skutkiem opozycji pra
wosławia, mc daty żadnego rezul
tatu w sprawie, dla której kongres 
ten zwołano. W każdym naaie prze
konano się, że na razie przynaj
mniej w „zbliżcnj.u" prawosławia do 
katolicyzmu m yśleć nie można w o
bec opornego, a naw et wręcz nie
przyjaznego stano wisjkai kierowni- 
Ków. prawosławia w dzisiejszej Ro
sji. W rezultacie skończyło się na 
uchwale zw oływ ania podobnych 
kongresów co trzy  lata, oraz zor
ganizowanie kursów uniouistyez- 
uycli w Polsce i w królestwie S. 
H. S.

W ynik welohraidzkiego (kongre
su unoonistyćznego jest ciekawem 
pendant do podjętych w ostat
nich czasach rokowań dypiomatyćz- 
nycii między W atykanem  a rządem 
sowietów'.

niedyspozycja Marsz. Piłsudskiego.
(Telefonem od nasze go korespondenta.)

Warszawa, 9. sierpnia. (Z) Z Lu
blina donoszą: Dziś ramo przybył
wprost do Lublina marsz. Piłsudski. 
M arszałek jest niedysponowany z 
powodu jazdy samochodem do O- 
stroga na W ołyniu. Otoczenie m ar
szałka musiało wobec tego zmienić 
cąiy program, w którym znajdują

się męczące podróże samochoidlowe.
Warszawa, •). sierpnia. (Z) Z Lu

blina donoszą: S tan zdrowia marsz. 
Piłsudskiego; -jest w dalszym ciągu 
niepomyślny. Gorączka 38 stopni. 
Marszałek twierdzi, że czuje się do
brze i weźmie udział w  dalszym ob
chodzie święta Legionów,0

KONFERENCJA W M>N. SPRAW WOJSKOWYCH W OBECNOŚCI 
GEN. RYDZA-ŚYUGŁEGO I WOJEWODY RApZKIEVV5CZA.:

Warszawa, 9. sierpiiia. (Tel. G. P.). j min. spraw. wewn. Hubnera (w za- 
W czoraj w ministerstwie spr. wojsk, stępstwie prez. ministrów) konie- 
odbyła się pod przewodnictwem || rcncja z udziałem ministrów spr.

W iadomość ta  skonsternowała I 
kompletni? zarówno sędziego śled
czego, jak i policję, która stanęła 
bezradnie pirzed tą zagadką.

Cass-oulet pocieszał się jedneoi 
ty lko ' był przekonany, że i „Wiel
ki Dziennik Paryski." prowadził na 
w łasną rękę poszukiwania w  tej i 
sprawie — i tak samo- mu się nile 
poszczęściło.

Bo rzeczywiście głośny „Dzien
nik1’ — ten obrzydliwy niebezpiecz
ny konkurent b:?-gad jer a — zacho
w yw ał w  sprawie tragicznej śmierci 
p. Fortiwa zagadkowe, absolutne 
milczenie,

— Musi się tam  w ściekać ów 
pan Basseliu. — Kpił sobie w duchu 
Cassoulet. mrużąc filuternie praw e 
oko

1 ktoiby widział pana BasseTina 
owego poranka, onia 15. m arca 1923, 
kiedy popijał swa poranna czekola
dę — mógłby rzeczywiście myśleć, 
że przypuszczenia brygadiera sa 
trafne.

Basscltn nie myślał o śniadaniu, 
rozparty w .szerokim trzcinowym fo
telu, siedział bez słowa w patrzony 
w  w iszącą u pułapu śliczną latarnię 
chińską, pamiątkę z jednej z jego 
licznych podróży ^zagranice i szar
pał czerwone sw e rzadkie, krótkie 
w ąsiki

— Znowu masz jakie zm artw ie
nie? — zagadnęła go matka, zanie
pokojona jego ni (.zwykłem zacho
waniem się.

— Ach, bo ns prawdę, ci pano
wie z policji jiiiż mi się zanadto dają 
v/e znaki! — odparł reporter, nie 
ukryw ając sw ego rozdrażnienia.

A spostrzegłszy zdziwiony, py
tający w zrok matki, dodał:

— W yobraź sobie matuchno: 
znowu zabrali mi moją stenotypi- 
stkę! Z pewnością będą próbowali 
wydobyć od niej wszystko to. czego 
sic dowiedziała z mych tajemnic w  
czasie jej bytności u mnie...

— Choć, co praw da, — dodał po 
chwili z ironicznym uśmiechem, — 
nie wicie się od niej dowiedzą. Nau
czyłem się już ostrożności!... W i
dzisz, matuchno. więcej mię to iry
tuje, że będę musiał wyszukać so
bie znów inną sicnotyipistke, którą 
trzeba bedzie na nowo wszystkiego 
uczyć. Tyle czasu znów zmamnie 
bezużytecznie!

— No, no, -  zdaje mi się, że obe
cnie nie masz znów tak dużo do ro
boty, — z czego ja osobiście zresz
tą bardzo się cieszę.-

— Masz rację, rnaitmclino, — przy
znał Basselin — ale to się już dziś 
zmieni!

I ,iakbv dla zadokumentowania

zagr., wojsk , pracy, przem. i han
dlu i spawiedliwości. Również byli 
obecni gen. Rydz Śmigły i wojewo* 
da Raezkiewicz. Ci dwaj ostatni 
przedstawili wyczerpująco stan 
bezpieczeństwa na pograniczu, ą 
zwłaszcza przebieg ostatnich napai 
dów. Powzięto szereg uchwał, zmie
rzających do opanowania akcji w 
drodze skoordynowania akcji wiadz 
sądowo-administracyjnych i wojsko
wych. W drodze odnośnych uchwał 
i decyzji zapewniono władzom bez
pieczeństwa potrzebne siły i sz®* 
reg technicznych środków w walet 
z bandytyzmem, omawiano sprawę 
usunięcia obecnycn błędów korpusu 
policji granicznej przez polepszenie 
bytu funkcjonariuszy policyjnych i 
zabezpieczenie losu ich rod jhym , a 
z drugiej strony przez wzmożenie 
dyscypliny i rygorów służbowych. 
Postanowiono jak najszybciej w pro
wadzić zasadę koszarowania policji 
i w  tym celu w ykończyć jeszcze 
przed zimą budowę dalszych domów 
dla policji granicznej. Szczególną u- 
wagę zwrócono także na udoskonal* 
lenie środków łączności. Na wydat* 
ki związane z realizacją tych u- 
chwał wyasygnuje skarb państwa 
odpowiednie uchwały.

 o --------

SYTUACJA NA G. ŚIĄSKU ZAO
STRZYŁA SIĘ.

W arszawa, 9 sernrńa. (Z) Z K ąto w e  
donoszą, że sytuacja na Górnym Śląska 
nieco się zaostizyta. Czymjiiki um iarko
wane, k tó re  p roponow ały  odw ołanie 
strajku i podjęcie p racy, nie znalazły po 
słuchu. K ierow nictw o stra jku  pozostaje 
nadaj w rękach centralnego kom itetu. 
Likwidacji strajku należy oczekiw ać do
piero po zaiafwiemu wszystkich kwestji 
spornych a w ięc i po anulow aniu żądań 
przem ysłow ców  o redukcję p lac robot
niczych.

W arszawa, 9 sierpaua. (Z)  Z K ato
wic donoszą: Zw iązek oracowników u- 
m ysfowych w przemyśle odbył naradę 
i. uchwalił przyłączyć się do -strajku.

z m m  lSSHTVSTYCZf:a-TECHIf!CZHY

A L B E R T A  K A T Z A
pi. Manacki 5. po w  na nowo otwarty

5£8J> ,

tego, co powiedział, — zerwał si? 
i wychylił jednym tchem filiżankę 
w ystygłej już czekolady,

j  - V

1%

ALARMUJĄCE NOWINY.

Jeżeli policja, w osobie znajome- 
go naszego brygadiera Cassouleta, 
pokpiwała sobie lekko z owej zbro
dni tajemniczej, zapowiedzianej z 
góry przez „Dziennik", — to publi
czność przyjęła notatkę ową z kom
pletną naemal- obojętnością. Potrze* 
ba by było silniejszych i więcej dra
matycznych szczegółów, aby  no ta
tka podobna mogła odraziu w yw o
łać sltne w rażenie.

Inaczej jednak rzecz ta wyglą
dała w oczach dziennikarzy i kole
gów .redakcyjnych parna Baisselina, 
w którym  odraza odgadnięto autora 
c-Wf.i sensacyjnej notatki. Wiedzieli 
oni doskonale, że naczelny redaktor 
n ie pozwoliłby na zamieszczenie no
tatki o tak niezwykłej treści, gdy
by nie miał pewności, że opiera się 
ona na jakiejś pewnej zupełnie pod
stawie, — i że wydrukow anie jej 
może wpłynąć tylko dodatnio na O- 
pin.ię i paczytność „Dzienniku’’.

(C. d. m).
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Przez czas rekonstrukcji portalu sprzedaje wszelkie O B U W IE

Z cc Mstem

Specjalnie polecam:

Z o p ustem 5920

Specjalnie pciccam:

G r u p ę  A : 
B :
C :
13:

O b u w i e  v l a m s ! ł i e  i  m ę s k i e

„ w y k w i n t n e  
„ l u k s u s o w e

oryginalne ^ G oodyear1' 25ł. 13 "5 3 
w iedeńskie, szw ajcarskie  i francusk ie  , 22-5 j

.  2 5 - b O
„ 2 9 -5 3

OBUWIE w y  SORTOWANE, DAMSKIE i MĘSKIE, MNIEJSZE NUMEPA Zł. 1 & 5 0 .
Olbrzym! wyb&r obuwia dziecinnego

Telefon l\'r. lt?50. P O L E C A  F I R M A T e l e f o n  N r .  10 5 0 -

A D O L F  T O M B A K ,  L w ó w ,  L o g i o n ó w  2 9 .

Z „LISTÓ W , KTÓRE GO NIE D O SZ ł.Y “ .

Świetny Magistracie —  rataj na Boga!
Krzyk rozpaczy mieszkańców pewnej dzielnicy lwowskiej. — Prawdziwy ..Ogród 
udręczoń. —  17 ciężkich złamań rąk i nóg w jednym roku. —  P ty ,  koty i kozy.—  
Nawet noc nie przynosi uko/enia. —  W rzaski apaszów nrzy akompaniamencie prze
raźliwego wycia cerbera fabrycznego. —  Tęsknoty erotyczne krów okolicznych. —  
Jeśli Magistrat nie wkroczy, grożę masowe samobójstwa mieszkańców na znak pro

testu przeciw indolencji sławetnych gospcdarzy miasta.
> Lwów, 9. sierpnia.

Mieszkańcy tej najpiękniejszej 
może części naszego miasta, która 
rozciąga sie w okolicy Cytadeli, 
rozścielając się jak dywan barw isty 
ku parkowi Kilińskiego, powim ibj 
— jakby się należało spodziewać — 
używać pełną piersią wszelkich ra
dości życia, których dostarcza im 
bogactwo słońca, powietrza i ziele
ni. charakteryzujące tę właśnie 
dzieln'cę. Bogowie jednak — jak do
brze wiadomo — są zaw istn i!. To 
t®_ w  rzeczywistości dzieje się coś 
tirrcz przeciwnego: ta właśnie
dzielnica, tak szczodrze przez przy
rodę uposażona, jest dla mfeszkań- 
ców prawdziwym „ogrodem udrę
czeń". Znaczna soadzrstość ulic, 
wiodących po zboczach góry Gyta- 
delnej, powoduje w  zimie olbrzymią 
ilość wypadków nieszczęśliwych z 
powodu konsekwentnego nieposy- 
pywania chodników przez dozorców 
kamienic. I tak np. w  r. 1923 na sa
mej tylko ulicy Długosza skonstato
wano 17 ciężkich złamań rąk i nóg.
Pozatem  zwyczajne tumany kurzu, 
które są stałym elementem kraj
obrazu lwowskiego, w  dzielnicy 
Stryjskiej sięgaja rozmiarów praw 
dziwych trąb powietrznych. Także 
„Normalne11 kałuże błota, do któ
rych we Lwowie jesteśm y przy
zwyczajeni i które przehrodzić mo
żna, zwyczajnie zapadając tyłku do 
kolan, wr dzielnicy Stryjskiej, w ta
kiej np. ul. Petczyńskiej, zamieniają 
Sie wr topiele, w których powozy za
padają nieraz w ten sposób, że 
nawet silna para koni nie jest ich 
w stanie wyciągnąć.

Dodać należy, że policja jest w 
tych wszystkich sprawach — mimo 
najlepszej swej woli — zupełnie bez
silna. Wedle obowiązujących w 
mieście naszem przepisów — dozor
cy domów odnośnie do ew. przekro
czeń przepisów porządkowych (po
sypywanie ulic, czystość domów 
etc.) podlegają jurysdykcji magi
stratu i policja ograniczać się musi 
jedynie do podawania donilesień na 
winnych do władz miejskich. Te 
zaś z reguły albo — z zwykłem
Im lekceważeniem interesów ludno- j , Lw6w> 9 sieronia>
śei miasta -  zupełnie me fhterwe- (jp) Mamy do nr.zyt o 'f c Ł  istotnie
niują, albo też ograniczają się do wyjątkowy wypadek bezwzględnego

nakładania śmiesznych kar po kilka 
lub kilkanaście groszy wynoszą
cych.

Szczególne jednak udręki) znosić 
muszą mieszkańcy ul. SupińskiCgo i 
górnej Długosza, j i ą  które świetny 
nasz m agistrat od dawna już zrobił 
krzyżyk, pozostawiając je swojemu 
losowi. To też idyliczne stosunki, 
które panują w tej okolicy, urągają 
wszelkiemu opisowi. Na chodnikach, 
porośniętych traw ą, pasą się kozy, 
psy z połowy miasta mają tu swoje 
generalne „rćndez-vous ‘ z oblubie
nicami psiego rodu. Setki zdzicza
łych kotów polują na ptactw o i szu
kają pożywienia w  stosach śmieci, 
zalegających ulice, a grom ady rów
nież zdziczałych bachorów nieludz
kim wrzaskiem wypełniają dzień 
cały aż do późnego wieczora.

Do poprawienia atm osfery, o~ 
prócz gnijących kup śmiecia i nigdy 
nie uprzątanego kału końskiego i 
krowiego, przyczyniają się ■wydat
nie olbrzym ie kominy,, dymiące 
ćlniem i nocą, z których jeden nale
ży do cegielni, drugi zaś dlo fabryki 
stolarskiej. Dodać zaś należy dla 
całości obrazu, że ten ostatni komin, 
bardzo niski, rzuca nieustannie kłę
by gryzącego dymu wprost w okna 
Przyległych kamienic. Dla rozryw 
ki m ieszkańców tej dzielnicy pracu
ją znowu w ydatnie piły cyrkularne, 
taśm owe i inne tego rodzaju pie
kielne narzędzia, czynne w  tejże 
samej fabryce od świtu do wieczora.

Miećby należało nadzieję, że 
przynajmniej noc przynosi nieco u- 
kojenia udręczonym  mieszkańcom 
tej dżielnfcy. S iedzę by jednak się 
omylił, kto żywiłby tego rodzaju 
lekkomyślne prj spuszczenia. Zaled
wie bowiem zatrzasną się bram y 
kamienic, o godzinie 10-tej rozlegać 
się poczynają godne lrok esó w wrza
ski rozmaitych apaszów, przepro

wadzających rozrachunki finansowe 
ze sw em i oblubienicami, później po
w racający do domów pijacy nie tyte 
harmtmijnemn Ha wrzaskliwemu’ chó
rami budzą okoliczne echa, koto go
dziny zaś 11-tej rozlegać się poczy
nają przeraźliwe wycia potworne
go brytana w  owej fabryce s to lar
skiej,, k tó ry  głosem gcdlnym słynne
go psa Baskwwiiiów uspokaja swe- 

jgo chlebodawcę, że czuwa nad cało
ścią jego dobra. Kiedy zaś .chwilowo 
zmęczony cerber zam knie swoją 
piekielna iśc;e paszczękę, w ów czas 
odzywa ją się donośnym rykiem  
poczciwe krówki, k tóre w brew  
wszelkim przepisom sanłtarnjTm 
właśnie przy tej ulicy w  lelku k a 
mienicach mata sw oje siedlisko i 
które pod w pływ em  ciepła letniego 
i świeżej traw y  odczuwają zdlaje się 
jakieś potrzeby serca i w  piekiel
nym  iście ryku malują swoje tęskno
ty erotyczne.

Jeśliby zaś zrozpaczony miesz
kaniec tej dzielnicy usiłował uciecz
ką ratow ać całość swoich nerwów, 
to i to mu się nie uda. Forud  wszel
ką wątpliwość bowiem połamie no
gi na nienapra\ nonyrn nigdy bruku 
ul. Długosza, Supmskiego lub Peł
czyńskiej. A gdyby i tam tędy zdo
łał przejść cało, to z pewnością 
skręci kark u wylotu ul. Jakóba 
Strzemię, która to ulica w  tern miej
scu najeżoną setką spiczastych ka
mieni, przypomina zupełnie dno dzi
kiego potoka górskiego, które nie 
zaznało nigdy świętokradzkiego do
tknięcia stopy ludzkiej.

Świetny Magistracie, jeśli praw
da jest, co utrzym ują niektórzy, że 
jeszcze istniejesz, uczyń coś dla 
mieszkańców toj nieszczęsnej dziel- 
riicy, którzy blizcy obłędu, błagają 
Cię o ratunek, zanim gromadnie po
pełnią samobójstwo.

% ¥ y r z u c c s i y  n a  b r u k
po 40 letniej służbie.

stosowania represji do człow ieka, który 
cale życto spędził na sumiennein w yko
nywaniu sw oich obowiązków służbo

w ych i społecznych, a nad to  dał ojczy
źnie sw ych  synów , k tó rzy  w alczyli o 
niepodległość Polski, od r. 1914 w Lo
gionach, w oddz. gen. H allera i w w oj
nie bolszew ickiej odnieśli rany , przeszli 
niewole, odznaczeni krzyżam i w alecz
ności.

Człow iekiem  tym  jes t p. Fron W11 
tfysław. urzędnik kolejow y w K ocha 
winie.

P. Fron zajm yw ał dotychczas w 
m ieszkalnym  budynku kolejow ym  w raz  
Z6 sw a rodziną z Ś-m«u osób złożoną, 
m ieszkanie sk ładające się z 3 pokoi z 
kuchnią Do m ieszkania tego  są  tez przy 
w iązane ogród ; kaw ałek  gruntu.

Obecnie z pow odu przeniesienia p 
F rona w stan  spoczynku, w ładze adm i
n is tracy jna  odeb ra ła  inu to m ieszkanie, 
p rzyczem  postąpiono z nim tak bez
względnie, że bez wyróku Sądbwego, w 
krótkiej drodze, doręczono mu 4. s ie rp , 
nia nakaż opróżnienia mieszkania, a już 
5, to jest w  24 godzin później z zam
kniętego mieszkania, pod nieobecność 
w łaściciela, wyrzucono mu w szystk ie  
rzeczy bez skrupułu do rowu przydroż
nego.

P . Fron, zrozpaczony, zw raca  s;ę tą 
drogą z gorącym  apelem do prezesa 
dyrekcji stanisławow skiej p. Wiktora.
aby raczy ł wgiądtnąć w  tó k rzyczące  
bezprawie i 

przyw rócić go w posiadanie m iesz
kania, którego nikt po nim nie zajął.

przynajm niej na czas. dopóki nie będzie 
sobie mógł w yszukać  innego o raz  dla 
um ożliw ienia mu zbiorów  z ogrodu I 
pola, aby  iego znaczne w k łady  na za
siew y i upraw ę nie poszły  ira m arne 

D odać należy, że p. Fronow i w ska
z an o  na mieszkanie jakąś zrujnow aną 
bwdlkię o dw óch izdebkach, na odludzia 
za W istow a. a 'e  jes t me możliwością nie 
ty lko  na pom ieszczenie w niej rzeczy, 
ale i licznej rodziny, zw łaszcza, że je
dna córka p. F. jes t um ysłow o chorą i 
potrzebuje odosobnienia i dozoru, a  ta k 
że pom ocy lekarsk-ej.

  o-------

Co pwolla Petlro?
Lwów, 9 sierpnia. 

(W.). Informują nas, że pogłoski, 
jakoby b. ataman i prezes D yrekto
riatu U. N. R. Semen Petlura za
m ierzał rozpocząć orężną akcie 
przeciw bolszewikom i jakoby stał 
w  porozumieniu z rumuńskim szta
bem generalnym, — Pozbawione są 
wszelkiej podstawy

Petlura przebyw a obecnie z b. 
prezydentem ministrów Prokopowi
czem w Bem ie szwajcarskiem.

Choroby • zewoc ów mociowych, ż ó ł
ciowych i w ątroby, dyspepsja, artre - 

tyzm, reumatyzm  
leczy tadykaknie

woda oryginalna
v ic h y -£t a t

Eelestins, Hopital, Gra. le-Grllle
oraz tabl«tki(compr!mes), pastylki I sole 

V . C H F « E r A T
Żądać we wszystkich aptekach 

5 15 i składach aptecznych.



Sfonisiawów przygotowuje się
no przyjęcie Prezydenta Rzplitej-

(Od naszego korespondenta.)
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Bandyci grasaji nawet 
w pobliżu Spały.

Prez. Rzplitej polecił przepro
wadzić surowe śledztwo.

W arszawa, 8 sierpnia.
(Z) W czoraj popołudniu zwróciły 
uwagę ludności auta w ładz bezpie
czeństwa, które podążały w kie
runku na Skierniwice. Okazało się 
że powodem nagłego wyjazdu władz 
bezpieczeństwa było telefoniczne za 
wiadomienb zc Spały, o napadzie 
bandyckim. Na miejsce pojechali 
główny komendant policji Borzem- 
ski, naczelnik urzędu śledczego Kur
natowski oraz szereg wyższych u- 
rzędnrków śledczych ze znacznym 
zastępem policji i wywiadowców. — 
Również Min. spraw wewn. został 
zawiadomiony i również udał się 
do Spały. Okazało się, że o godz. 10 
rano na szosie wiodącej z Tomaszo
wa do Spały w odległości 3 kim. od 
rezydencji Prezydenta bandyci uz- 

- brojeni w rewolwery zatrzym ywali 
furmanki, grożąc śmiercią. Jedną 
gi lipę kupców, od którycli próbow a
li w ydostać pieniądze zatrzymali 
wprawdzie, lecz jeden z kupców 
strzelił, a bandyci zasypali ich strza 
lami. Kupiec ten został zabity. W ia
domość nadeszła do Spały, gdzie 
dowiedział się o niej Prezydent, a 
przejęty wieścią nakazał 5Iedztwo. 
W tej chwili na terenie Spały trw a 
obława policyjna.

 o------

Śmierć przed ślubem.
Poznań, w  sierpniu.

Pism a poznańskie donoszą z Gro- 
dziś k a o  lińezwyikłym wypadku 
śmierci pana młodego w  przeddzień I 
ślubu. Oto nauczyciel szkoły po
wszechnej w P tasztow ie. Roman 
Patkow ski miał w łaśnie w tych i 
dniach >vvejść w  związek małżeń
ski i w  sobotę, w racając od narze
czonej, rażony został paraliżem i 
skonał na miejscu. W  dniu, w  któ
rym miała się odbyć jego drogą na 
ślubny kobierzec, odbyła się droga 
na cmentarz, .wśród tłumów ludu j 
nieutulonej w żalu narzeczonej,

 o-------

Paznogieć go zdradził.
Paryż, w sierpniu.

Jak donosi „Matin“, w  okolicach 
Lille znaleziono przed kilku tyigo- 
dniafi pa torze kolejowym trupa 
młodej kobiety. W ładze w drożyły 
w  tej sprawie śledztwo, które w y
kazało, że padła otrua ofiarą zabój
stwa, o które posądzono podejrza
nego osobnika, nazw.skicm Cani- 
viez.

A resztow any energicznie zapew
nia o swej niewinności i dla braku 
dowodów miał zoistać uwolniony, 
jednakże przy dokładniejszem zba
daniu ofiary znaleziono w jednej z 
ran. na szyji odłam aną połowę 
paznokcia, podczais gdy Caniviezo- 
wi pirzy jednym z palców lewej rę
ki połowy paznokcia było brak. 
P rzyparty  w ten sposób do muru, 
zbrodniarz przyznał się do prze
stępstw a.

J T A P lS S Ł A S r E .

Da** I g n a c y  B e l f e r
ordynuje jak w latach ubiegłych  

w  KRYNICY — w illa  „ K r a k u s" '
4619

Stanisławów, 9. sierpnia.
(x). W pierwszej połowie wrze

śnia spodziewany jest, jak już do
nieśliśmy o tern pokrótce, przyjazd 
P. P rezydenta Rzeczypospolitej do 
Stanisławowa. Data 'przyjazdu r.ie 
jest jeszcze pewna, w każdym razie 
nastąpi on 9. lub 10. września.

P. Prezydent przybędzie do Sta
nisławowa autem z Bu cza cza i po 
powitaniu go przez reprezentację 
miasta, uda się do mieszkania p. 
Wojewody, gdzie zamieszka na czas 
pobytu swego w naszem mieście — 
Stamtąd pojedzie na Dąbrowę, gdzie 
odbędzie się msza połowa, oraz u- 
roczystość poświęcenia sztandarów

Echa aresztowania Domańskie
go. W toku śledztwa przeprow adzo
nego przez policję przeciw komisa
rzowi gminy Knihmin, Domańskie
mu, w yszły na jaw  tak skandaliczne 
fakty, że wierzyć się w prost nie 
chce, iż Domański od tylu lat spra
wował bezkarnie swoje obowiązki. 
Między ilnnenn okazało się, że w y
stawił kilkadziesiąt certyfikatów 
przynależności osobom obcej naro
dowości, które nie tylko nie miały 
praw a obywatelstwa polskiego, ale 
naw et w  Knihinhiie nigdy nie mie
szkały. Śledztwo w  tej sprawie za
tacza coraz szersze kręgi, gdyż w y
darła Domańskiego, ze względów 
politycznych, zażądała policja 
lwowska, a dopiero po ukończeniu 
dochodzeń we Lwowie, zostanie z 
pow rotem  odstawiony do Stanisła
wa i Oddany władzom sądowym.

Stanowczy 'trok policji tut. spot
kał się z pełnem uznaniem całego 
społeczeństwa, Które od daw na spo
glądało z oburzeniem na rabunko
wą i zbrodniczą gospodarkę Domań
skiego.

Funkcję tymczasowego ker o wni
ka Urzędu gminnego objął p, prof. 
Horbowy.

Wielkie włamanie kasowe w Sta
nisławowie. Jeszcze w miesiącu 
czerwcu dokonano w Stanisław o
wie włamania kasowego na szkodę 
p. Leona Jonasa, zamieszkałego ul. 
Kazimierzowska 1. 80. Kradzież ta 
w spokojnym mieście ze względu 
na swój charakter w yw ołała niema
ła sensacje. Sprawcy przez okno 
weszli do parterowego pokoju i po 
rozbiciu kasy specjainemii narzę
dziami, zabrali gotówkę 100 milj. 
rnk. i torebkę skórzana z całą biżu-

Jarosław, 8. sierpnia. 
(S). Mimo niezmienionego od 

przeszło 2 miesięcy cennika, który 
stosunkowo jest dość wysoki, w y
stąpili onegdaj m asarze i rzeźnicy z 
żądaniem podwyżki cen. Jednako
woż posiedzenie komisji cennikowej 
dla braku kompletu nie odbyło się, 
a tern samem żądania m asarzy i rze- 
źników nie mogły być rozpatryw a
ne. Spodziewać się należy,, że Staro-

pułkowych 48 pp. i 6 p. ułanów. Bo 
uroczystości obiad w apartam entach 
P. W ojewody i cercie. W ieczorem o 
godz. 7. galowe przedstawienie w te
atrze, a o 9.39 przyjęcie w Kasynie 
miejskiem, urządzone przez gminę i 
raut. Następnego dnia rano P. P re
zydent wyjedzfe w. dalszą podróż, 
podczas której zwiedzi inne miasta 
i miejscowości kresowe, między in- 
nemi Kołomyję, Bitków, Kosów itd.

Na przyjęcie P. P rezydenta w 
naszem ieście czynione są gorączko
we przygotowania, któremi kieruje 
osobny komitet pod • przewodni
ctwem p. W ojewody Jurystów* 
s kiego.

terją pp. Jonasów, w art. 4 i pół mi
liarda marek.

Policja śledcza pod kierowni
ctwem komisarza dr. Laxa wzięła 
się gorączkowo do pracy. Drobiaz
gowe badanie terenu zbrodni ujaw
niło niewyraźne odciski palców na 
rozbitej kasie i za pomocą eksper
tyzy  daktyloskopijuej ustalono, że 
jeden ze spraw ców był niebezpie
czny w łam yw acz Ignacy G-ześ- 
niowski, lat 23, rodem ze Lwowa, 
którego ujęto razem ze spójnikiem 
Stan. Zającem,, kilkanaście razy ka
ranym za kradzież. Rozpoczęła się 
teraz żmudna praca zbierania do
wodów winy i wydobycia od w ła
m ywaczy wiadomości, gazie ukryli 
skradziona biiżutejję. Jak bowiem z 
jedęnj strony przyznali *ię do winy, 
tak znów z całym cynizmem zawo
dowych złodziei oświadczyli, że u- 
kryciia schowanej biżuterii nie w ska
żą. Ale upór włam yw aczy skończył 
się prędzej, niż cierpliwość policji i 
powoli wyśpiewali wszystko. Część 
rzeczy skradzionych odebrali zaraz, 
torebkę zaś z biżuterją sprzedali we 
Lwowie za 65 dolarów. W ysłani do 
Lwowa wywiadowcy wpadli już na 
trop blatnika Mechla Hauerstocka, 
ten jednak czując pismo nosem, 
zbiegł ze Lwowa i nie zdołano go do
tychczas odszukać.

Przy, tgj sposobności okazało się, 
że Trześnlowski i Zając popełnili w  
międzyczasie 4 intne kradzieże z 
włamaniem.

W łam yw acze wraz z wspólnika
mi odstawieni zostali- do aresztów  | 
Sądu okr., cała zaś uwaga policji 
śledczej wytężona jest obecnie w 
kierunku ujęcia Hauerstocka. w k tó 
rego rękach znajduje się najdroższa 
część łupu.

sitwo odrzuci wszelkie żądania pod
wyżki, a w szczególności w  niniej
szym wypadku, tembardziej, iż nie
którzy  rzeźnicy w celach konkuren
cyjnych sprzedają mięso znacznie 
niżej od ta ry fy  maksymalnej i z pe
wnością na tern nie tracą.

Mianowany niedawno z Jarosła
w ia p. Zdzisław Olszewski starostą 
w Lubaczowie, zostaje przeniesiony 

I na stanowisko starosty  w Przewor

sku, Umt. starosta Romanowski od
chodzi do Jaworowa. W  tut. urzę
dzie karbowym zostali mianowani, 
p. Mraz-ek urzędnikiem VII. stop., 
pp. Gaiewicz, Horodyuski, Kessh-r, 
Soroczyński VIII. stopnia, zaś p. Ku
dła oficjałem rachunkowym.

Na boisku 2 p. Łączności, mimo 
deszczu, odbyły się 3 bm. zawody 
przyjacielskie piłki nożnej między 
drużynami H. K. S. „Czuwaj14 I. z 
Przemyśla, a tut. K. S. 2 p. W. Ł., 
zakończone wynikiem rerriisowym 
5:5. Sędziował p. Telęśnicki z Jaro  
slawii.

(3 wdzHa p m o w p  przsz 
lliegarg.

Nowy Jork, w sierpniu.
Dzienniki nowojorskie donoszą z 

Niagara Fills: Bob by Leach ogłosił,' 
że już ma w szystko przygotow ane 
do swej podróży w kuli gumowej 
przez wodospad Niagary. Leach za
mierza odbyć karkołom ną podróż '5. 
sierpnia.

Leach Jest pewny, że uda mu 
ni-ał o swej niewinności i dla brał u 
popisom i że kula gumowa, iktófą 
fabryka wykonała według jego po
mysłu, przewiezie go bezpiecznie 
przez wodospad. Jest to wjlby balon, 
w ydrążony w środku, wysoki nia 7 
stóp, a  4 stopy szeroki. Waga jego 
bez pasażera w ynosi 284 funtów.

Jedyne niebezpieczeństwo, zda
niem Leacha, grozi mu od udusze
niu. P rzy  ścianach kuli są zbiorniki 
z .powietrzem, które w ystarczy mu' 
do oddychania na godzinę. Jeżeli 
kula dostanie się w w iry Nia,gary 
pod wodospadami i tam się zatrzy
ma, Leach może się udusić.

Kom pan je filmowe podobno obie 
cały Leachowi 50.000 d o lcó w  za tę 
ryzykow na jazdę,. Leach przepłynął 
już raz wodospad w  beczce 25 lipca 
1911 roku.

Elektryczna kapusta 
i neonowe pomidor].

Nowy Jork, w  sierpniu
Żegnajcie rom antyczne noqy wiej 

skie, azułe uściski 'przy dyśkretaem  
świetle księżyca, żegnajcie strachy 
i straszydła czyhające n a  rozstaj
nych drogach na samotnego podróż
nika.

W szystko to się niebaw em  skoń 
czy

Jak zawsze, tak i teraz A m ery
ka zagroziła urokom cliciiej wiej
skiej nocy.

Czy wiecie, cc się dzieje w  Ko- 
lumbji? Oto agronomowie tam tej
szego uniw ersytetu rozpięli nad po
lami kapusty olbrzymie lampy e- 
lektryezne, wobec których iniczem 
jest oślepiający blask reflektorów po 
„studjach" kinematograficznych. W 
tym  oślepiającym blasku kapusta 
dosięgła dwukrotnej' wielkości i buj- 
ności w  porównaniu ze swemi kole
żankami. innenii kapuścianemi gło
wami, k tóre po staroświecku rosną 
na słońcu, a  w nocy śpią.

Za przykładem Ameryki poszli 
Niemcy.

W  Daihlen nad zagonami pomi
dorów umieścili potężne lampy neo
nowe. Rezultat jest taki, że zam 'asł 
570 pomidorów otrzymali 500 i to 
olbrzymiej wagi.

 o ------

Kronika stanisławowska.

Wiadomości z Jarosławia.
MASARZE I RZEŹNICY Ż AD A JA PODWYŻKI CEN. — PRZENIESIE

NIA I NOMINACJ E. — ZE SPORTU,



Str. e „GAZETA PORANNA1* Lw ów , dnia i l .  sietiptiU 1924. Nr. 7 i a i

GIEŁDA GDAŃSKA.
Gdasńb. Z loty 106.98 do 107.9?. W ar

szaw a 10f-.7S do 107.27, Londyn 8 1685 
ao 5,5965, P aryż  25.14 do 25,20. (AW.)

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych, i Końcowe). Z loty 103,00, N. 

Jo rk  5 2S'A. Londyn 23,89, Paryż 39,nO

|  W iedeń 0.74 21/32. P raga  15,55, W iochy
23,65, Belgia 26.60, B udapeszt z,69. So- 
tja 5,8/ ’A .  Hclandja 265,00, C hrysćjanja 
72,50, K openhaga 85.50, Sztokholm 140,60 
Hiszpania 70,75. B ukareszt 2,32'A. B el
grad 0.60. i.AW.)

K S ? Q S i! i€ f l
Lwów. 9. sierpnia.

TEATR WIELKI:
Niedziela „C zarow nica" (gośc. w y

stęp  Solskiej).
Poniedziałek , św ieczn ik" (gość. w y

stęp  Sclsk ’ei). —
*

Teatr Mały z powodu częściowego 
remontu sceny i w idowni do 18. sierp 
nia hędzie nieczynny.

TEATRZYK „KRYNICZANKA**
T e a t y ń s K a  14, dojazd „UL". 5 86

Yystęoy telepaty R. NeLcns. 
Począ ek o S 31 wiecz. Po p rz e d .t tram waj.

Odczyt Prezesa lilosa  
we Lwowie.

W e czwartek, 14. bm. o godz. 8. 
w ie c z . odbędzie się Walne zebranie 

'członków w Kole P. S. L. „Piast" 
we Lwowie w sali1 Małopolskiego 
Tow. Ro-iniczego (ul. Mickiewicza 
26). Na zebraniu  tem wygłosi od
czy t Prezes Wincenty Witos na te
mat: „Jak pracować dla państwa i
mdii?". Nieczio.ikowie mogą o trzy 
mać zaproszenia w Sekretariacie P. 
S. L. „Piast", ul. Sykstuska 58a, o-
raz w  Matop Tow. Roiniczein,

<»

Baczno,ść M. O. A. O -w iacy! Z ebra
nie lyómitctu fłrc tzy steg o  obchodu 4-tej 
rocżńfey (1 ó— 29 sierpnia 1920) walk 
o. 240 p. p. A. O. (1 p. p. M, O, A, O,) 

jpod Steptow ens. Zadw órzem  i innych 
odbędzie się we w torek  12 bm. o godz. 
6.30 w ieczór w lokalu Związku O broń
ców  L w ow a (ul. O rm iańska 2) l ow arzy  
szy  broni. b. oficerów , podoficerów  i 
szeregow ych, chętnych do w spółpracy z 
w szystk ich  batalionów  zaprasza się. 

jSzczególy  obchodu w następnych ko
m unikatach poda się.

Ruch chorych w Kasie chorych  mia
sta L<v*»wa w Ilpcu 1924. O gółem zgło
siło się chorych w lipcu w ambiriaitorjum 
K asy 7472 członków  i 29ol członków  
rodzimy. Do specjalistów  skierow ano 
5744 chorych. N iezdo 'nych dc  p racy  b y 
ło 1501, z  tego 451 obłożnie chorych. O- 
gótaa sum a dni leczenia w ynosiła w 
tym  miesiącu 42282, na jednego chorego 
w ypada dni leczenia 28. N aśw ietlań 
kw arcow ych  pobrało 117 osób, posie
dzeń 702. Kąpieli e lek trycznych  pobrało  
176 osób, 813 kąpieli. Z m arło  60 osób, w 
szpitalu leczono 191 esób. Zasiłków  w 
gotów ce udzielono 112.568 zip. 55 gr. 
R ecept w ydano w  lipcu 12.950. Apteka 
K asy 12.004. apteki publiczne 946. Na 
100 zgl-cszouych chorych w ypada 20 nie 
zdolnych do pracy . W  m iesiącu lipcu 
w ydano  okularów  i cwtilkśerów różnych 

‘system ów  413 sztuk O pasek przepukli
now ych i brzusznych 86 sztuk. P ro tez  
zębn.ych w ykonano 62 sztuk. Badań 
krw i, plwocin i moczu dokonano u 135 
osób. P rześw ietla li R oentgena dokona io 
u 123 osób. Do Tow. W alki z  gruźlica 
odesłano  33 osób, W Zakładzie kąpielo
wym w Szkle miało pom ieszczenie 94 o- 
sób, poza Zakładem  30 osób, razem  124 
osób. k.tórym udzielono 3.100 kąpieli. Do 
Iw onicza odesłano 8 osób. Do S anato 
rium W alki z gruźlicą w Hofosku ode
słano 12 osób. W yjazdów  na św ieże po
w ietrze j do miejsc klim atycznych p rzy 
w iano w lipcu 940 osobom.

O K U LISTA  59M
On JULJUSZ DRAK
to w rA o ił i o rd y n u je  «if. S y k s tu 

sk a  !• 5 6  od  3 —5 popoła

WYPADKI.
(t) Za w ybicie szyb po pijanemu w 

restauracji Zuekerm ana p rzy  u!. Zybb- 
kiew icza 18, a resztow ano  znanego poli
cji aw anturn ika Teofila Filipczaka, bez 
zajęcia, zam, przy  ul. O rm iańskiej 16.

(t) Z egarek niklow y slkiradł nieznany 
sp raw ca u p. A ntoniny Rubin pwskiej, 
teściow ej redak to ra  ..G azety  Codz.“ p. 
Thuincna. Podejrzany  o kradzież m u
ra rz  Jan Nodorożn.y, k tó ry  był w ów 
czas w m ieszkaniu zajęty.

(t) Złodzieje lw ow scy widocznie się 
ekwipirją na jakieś w iększe w ystępy , 
może na T arg i W schodnie, bo co kilku 
dni w.Jtuie policja kradzieże now ych u- 
brań u k raw ców  lwowskich. W czoraj 
skradziono M ichałowi Figarm akuw i, 
zam. przy  ml. św. M arcina 65 kilka u- 
brań  męskich.

(t) Trzy now e kaszkiety dla uzupeł- 
niema garderoby  sk rad ł w czoraj z bud
ki n.a pi. Solskich Józef Jahw icc z L u
bienia W ielkiego.

(t) Za pobicie Ignacego Żupnika a re 
sztowano' S ew eryna K rem era zam. Pod 
Dębem 8

(t) Dyrektorowi Banku w Krakowie,
Leonowi Pach niski emu, skradziono port 
fel z 800 złotym i i dokumentami.

(t) Dozorca składu m ateriału  d rzew 
nego B aru  cha B aum w alda przy  tri. P a
nieńskiej T eodor Kubij, zam. ul. św . Mar 
oina 9. k rad ł sy s tem atyczn ie  deski ze 
składu. Na doniesienie w łaściciela a re 
sztow ano go. Szkoda wrmosi .300 zł.

(t) Nie zdążyli rozgospodarować się 
w restau racji Salom ona M iillera. Klepa- 
row ska 28. dw aj nieznani złodzieje, to  
spłoszył itch zbliżający się posterunko
w y. A m atorow ie w ódki i zakąski w yła
mali już ruletę t wybili szyoę, — w szyst 
ko nadarerBńie.

(t) M otyl z placu Unii Brzeskiej' spi
jał daw niej tylko słodycze ze straganów  
z cukierkam i. W czoraj zachciało mu się 
wódki. W tow arzystw ie  dw óch S tani
sław ów  W iniarskiego la t 17 i Junaka 
dobrali sie do piw nicy rest. R enncra 
p rzy  ul. K ętrzyńskiego 21. ale spłoszeni, 
uciekli. Policja a resz tow ała  całą trójkę.

(t) Dozorcy domów Józef Huk’ z ul. 
Orm iańskiej 14 i Mat wij Maćko z ul. Sa 
kraenentek 5 pobili się w czoraj. W  rezui 
tacie Huk poszedł do aresztu , a  jMaćko 
na stację  ratunkow ą.

DWOJE 70-LETNICH BEZDOMNYCH
STARUSZKÓW, któ rzy  po 28 latach
pobytu zagranica zostali stam tąd jako 
obcokrajow cy w ygnani i zna’eźli się tu 
nagle bez dachu uad głow ą i bez gro
sza — arelu je  tą drogą dr. serc  Iitoś:i- 
w ych z prośbą o w sparcie. Datki pod 
 ̂Dwoje staruszków" przyimuje Admi

nistracja „G azety Porannej", ul. Pod
wale 3.

Z cafej Polski.
(Z) B yły min. Chodźko w yjechał 

w czoraj do Szw ajcarii w celu wzięcia 
udziału w  naradach  z ram ienia Ligi N a
rodów .

Sokoli zlot w Inowrocławiu — jako 
40-lec!e p ierw szego gniazda w pruskim  
zabór,ze, w dniach 15—17 sierpniu br. 
ściąga z całej Polski ty siące  uczestni
ków'. Inow rocław  zaprasza  szczególniej 
M afopolskę. jako  założycielkę Sokol
s tw a  polskiego. D zielnica M ałopolska 
w ysy ła  delegację, w skład  której oprócz 
delegatów  p rzew odnictw a w chodzą de
legaci poszczególnych gniazd w nieo
graniczone; liczbie. W yjazd ze Lwowa 
w e środę dnia 13 bm. o godz. 14.10 z 
głównego dworca. Planow ane sa nadto 
w ycieczki ■/. Inow rocław ia do K ruszw i
cy, Gr.jila i G dańska.

Ze św iata.
( + )  Planowany zamach na Hughesa.

Ełopiero po odjeździe arner. podsekreta
rza stauu Hughes a z Berlina, dowie

dziano się, dlaczego w ładze o tacza ły  go
tak  czułą opieką, niedopuszczając repor 
terów , ani fotografów . O tóż pono od
k ry to  zam ierzony zam ach na Hughesa, 
uknuty przez kom unistów, k tó ry  m 'ał na 
celu w trącić  Niemcy w k łoęo ty  dyplo
m atyczne

f f l ia m a i ie u F i fd u l ia iU i i ię jM i  
w Ohr. ŁwGwsh Izbjsfear&Bwtj.

M inister Skarbu zam ianow ał z w aż
nością od 1 lipca 1924 

w grupie urzędników relerendarskich:
st. radcę skarbu Emila K w iatkow skiego 
naczelnikiem  W ydziału IV. Izby S kar
bowej w V. stopniu służbow ym , s ta r
szego radcę skarbu  Józefa Som m era na
czelnik.em W ydziału V Izby skarbow ej 
w V stopu.u służbow ym ; radców  sk a r
bu: Juljana L ucyka, Franciszka Rząeę, 
S tan isław a G ruszeckiego, Józefa  B irc
zyńskiego. Leona G ectera, M arjana 
Krzyszikowskiego, d ra  S tan isław a Neu- 
walda, B ronisław a T rcnczaka, W łady
s ław a W ie rzb .ck eg o , d ra  H enryka Goi- 
s'ta, Jana  M aksym ow icza, M .eczystaw a 
L askow skiego i dira A lfreda B randów - 
skiego starszym i radcami skarbu w VI. 
stopniu służbow ym ; sek re ta rzy  skarbu: 
L udw ika U aozyńsk .tgo , H enryka Zbieiz 
chow skiego, Karola Kahanego, M arjana 
M achm ewicza, M ateusza Gatusa, Tadeu
sza Pridona, dra A leksandra R obakow 
skiego, M ichała C hercka. Kazim ierza 
K retschm era. S aturn .na Lim bacha. Ka- 
ziim.erza Janika. Józefa Leistfnę. B zv- 
iego Gudza, A ntoniego D obrzańskiego, 
M aurycego A schkinazego i Tadeusza 
S ysaka ; radcami skarbu w VII. st. służ
bow ym . a prow .zorycznycli koncepis- 
tów skarbu M arjana M aclmczka, dra  !.

W eitza i A rtura Bodeka sekretarzami 
skarbu w VIII. stopniu służbow ym .

W grupie urzędników  ew idencyjnych:
sta rszych  geom etrów  ew idencyjnych w 
VII. st. sł.: S tan isław a Michał ka i inży- 
n icia S tan isław a Kozłow skiego s ta rs z y 
mi geom etram i ew idencyjnym i w VL 
stopniu służbow ym , starszych  geom e
trów ew .dencyinycit w VIII. st. sł.: In
żyniera  Kaimana Z erw an .tzera . inżynie
ra P io tra  G aw rońskiego, inżyniera A- 
brahania L ichtigielda, inżyniera Rudoiia 
Iw ańczuka, .nżyniera Tom asza Flisa, in- 
ż y te ra /, Tadeuszu Habdos,a(.VJrKyireria 
Rudolfa Diibiiekicgo. inżyniera Adama 
M ackiew icza, inżyniera W ładysław a Na 
chaisikliego, Tadeusza B edronka, inży-
; Jera Kaimana Rosenberga, inżyniera 
Ignacego Relm, inżyniera Antoniego Hli- 
howickiego, inżyniera  F ranciszka S ro 
czyńskiego, inżyniera Leonarda Bori
sa fta. inży rie ra  K azim ierza B ittnera i in
żyniera Józefa  Biły ego starszym ) geo., 
m etram i ew idencyjnym i w VII. stopniu 
służbow ym , s ta rszy ch  geom etrów  e w i
dencyjnych: inżyriera  K saw erego Dą
brow skiego i inżyniera Juljusza G óral
skiego inspektoram i ew idencyjnym i w 
VII. stopniu służbow ym . a geom etrów
ew idencyjnych: Karola Śmigielskiego,
ś la ifs ła w a  D obrowolskiego. K a rn a  
Persdrlćc. Jana W intera, K azimierza 
O tto. E dw arda B uchnera. Śchlcm e 
Schw arza, M arjana B isseta, Romana 
Kofitórkiewicz-a. W ładysław a Kor! )- 
ikowiskiego, T adeusza Korduhę. Tuljaiia 
M iissakcw.skiego, M ikołaja Pacatuii.ę . 
Józefa M łyńskiego. K azim ierza Nie- 
dźwiecikiegc, P io tra  Sorskieg.i K arola 
K osteckiego, S tanisław a Kucie, J a rą  
Sapeckiego, Józefa P ró ch n iczeg o  i Ed
w arda  B ran d sta tte ra  starszym i geom e
tra  ml ew idencyjnym i w VIII. stopi iu 
służbowym ,

r OGŁOSZENIA.
MAGISTER FARMACJI poszukuje po

sady  lub zastępstw a. Zgłoszenia: Ap- 
teka Klahra. S tan isław ów , Kalonja.

APTEKA we Lw ow ie przyjm ie 2 magi
strów  na sta lą  posadę — jednego od 
1-go w rześnia, drugiego od 1-go paź
dziernika 1924. Zgłoszenia z podaniem 
przeby te j p rak tyk ' do A dm inistracji 
Gaz. Por. pod szyfrą „A pteka, L w ów " 
O ferty  nieprzyjęto  pozostaną bez od
powiedzi. 5907-2

GORZF L.MK i rektyfikatoir z długoletnią 
p rak tyką w gorzelniach rolniczych i 
przem ysłow ych  szuka posady. Zgło
szenia i. Apio-wicz, W ieliczka a bek 
K rakow a. 5927-2

BUCHALTER - BILANSISTA z "^TT.
wszorzędn.emi św iadectw am i i reiei en 
cjami. były  re ie ren t działu tow aro 
wego Państw '. Zakł. Naft. poszukuje 
posady. Zgfosz, do Admim. pod i. li).

_______________  5S32-2

1 RUTYNOWANA stenotyp istka pofsko. 
tfem iecka ze stenografią polską, z pra  
k tyką w korespondencji, buchalterii 
i rachunkow ości w  pow ażnych fir
mach j oszukuje odpow iedniej pcsacly 
od zaraz. Zgłoszenia pod „P racow i
tość" dc Administracji. 5935-3

RUTYNOWANY kierow nik ta r ta k u  i 
eksploatacji, obznaiomioiny z w yrób- 
ką krajow ą i zagraniczną, or az rzad- 
ea-adm in islra to r dóbr szukają posady 
zaraz. Zgłoszenia: L. Dietz, St. Kie- 
wati. W ołyń. 5932

OSOBA iu ic’:genitna m łoda, z nicmicc- 
k'em  i z szyciem  szuka posady za 
Ijonę do dziec1 w rodzinie in teligen t
nej najchętniej u Izraelitów . Z głosze
nia w A dm inistracji pod „Lajosnc".

5951

ABITURJENT giiim. z kursem  luicluIU*- 
ryjnyni zńmi.Mii /. ćlohryiij pi^T.-pcin, 
z 0-ćio miesięczną praktyka B*yj*VU 
poszukuje jakąkolw iek posadę m uro
w ą. W ynagrodzenie obojętne. Zgło
szen ia  pod „P raco w ity "  do Adnum

5929-2

K U P i ą  N A T Y C H M IA S T

kam ien icę  IS-piętrowa
z pefnvn komfortem i wolmm 5 —4 p .k o -  
jowem mieszkaniem w okolic? ul Pańs*Uj 
Ko:hanowskie§o, Zielone; lub Z?biikicwicza

Oferty tylko p S i in n e  należy nudsy uć 
do Sekrelarjatu Spółk: Akcyjnej Wyda
wniczej) Lwów, Sena o s a 6 b 7-i ■

POSZU KU JE obszerne m ieszkanie z 
ikohifortfcin w śródm ieściu, ew entua1- 
nio zamienię 2 pokoje na w iększe za 
dopłatą Zgłoszenia pisem ne ..A m ery
kanin" do B iura dzienników  Buchsta- 
ba, Legionów 21. 5923

4 PO K O JE z kuchnią, z kom fortem  po
szukuje celem  natychm iastow ego  w y
najęcia W arimk'. w edle um ow y. P i
sem ne zgłoszenia przyjm uje „Biuro 
dzienników  Briicka pod Z. S. K ościu
szki 2 . -------- 5946

ZARZĄD LETNISKA Podlasie, s tac ja  ko 
lejow a Mikołajów - D rohow yźe go
dzina jazdy ze Lwowa. W ynajm ę kil
ka mieszkań w raz z całem  u trzym a- 
icem i obsługą. Kuchnia w yborow a, 
5 razy  dziennie zd row y  wikt, pen
sja m iesięczna 170 złp. Zgłoszenia 
Z arząd letn iska Goldberg, M ikołajów- 
D rohow yże.. 5834-2

i ; Zgubiono, znaleziono U
MAKS HANS uniew ażnia zgubioną ksią

żeczkę w ojsl^tw ą. 5923

I Rozmaite 1
OKULARY, lornetki najtaniej u firm y 

Seliall i F ichler, Lwów pl M ariac~  7.
pud kuw iurnią j e ta Paiv, wejście 
przez b iam ę. 5895-2

KAMIENIE MŁYŃSKIE fabryki J. 
T rapp Pilzno (C zechosłow acja) pole
ca ze składów  Rolindustrja ? . A. 
Lw ów . Fredry 1. 9. 5594-2



Nr. 7W1 ..GAZETA POPANN V* L w w ,  anta- lL .-H erra ia  1924. Sil. 7.

DO WYDZIERŻAWIENIA z a raz pierw- j
sz»rzęcmy zakład fciotcra^ czny z ca
lem urządzeniem i przybcratni w cen 
trum oraz kamienica nowa 3-pł?tro\va 
z komfortem. z 2-piętr. oricjjnąrm we 
Lwowie. W iadomość Bilińska, Koper
nika 42 B. Lwów. 5897-3

BACZNOSC eleganckie Panie! Znana 
firma .1. Gottlieba, Lwów  pi. Strze
lecki 15 zawiadamia, że przyjmuje 
do przerabiania. Kapelusze filcowe we 
dfug najnowszych zagranicznych mo
deli specjalista w czyszczeniu białych 

■■ Kapeluszy. Dla przyj? zdnych w yko
nuje w 24 godzinach 5728-2

^NAJTAŃSZE w ypraw y kuchenne za 65 
z!., sza/arka, stót, taborety, stolnica, 
ławka, prasowaczka w stolarni My
dlarskiego Łyczaków' 22. 5964-3

m RATY
6 e s  p o d n o s z e n i a  o e n

męskie, damskie, dziec.nnz -
PRAKTYCZNE i LUKSUSOWE — ZA 
G3TÓWKĘ i NA RATY BE? D0B1- 
MrtiA PROCENTÓW —  FOLECA 
^Chrześcijańska Hurtownia Obuwia"

HE Pt II
5&i3 l i t r ó w ,  T l y u e k  3 4 .

NER
WY

sr  -prz. essyn » wszelkiego rodzą u cierpień 
nerwowych,bólu gfoy/y,obciążenia żołądka, 
oólów w in ęśniach, osiabienia, dra?liwośc , 
niechęci do pracy, zabiku pamięci, bez- 
ssnności, niepokoju i niechęci do życia.

ZD H O W E  WERWY
ją źródłem poczucia siły życiowej, radości 
życia, dobrego snu, chęci du pracy, wy
trwałości i energji. — Wyczerpane nerwy 
stają, się znów zdolnemi do pracy przez 
wprowadzenie do nich substancji, które 
są niezbędnymi składnikami mózgu, m!ec :a 
i 'nerwów. Mój środek nie jest żadnym ta- 
jemniczym lekarstwem i jest zalecany przez 
'ysiące lekarzy dla ożywienia nerwów, 
jest on przygotowany ściśle według na
ukowych przepisów, działa wspaniale i szyb- 
Ko. — Wysyłam za pośrednictwem moich 
punktów sprzedaży, które posiadam we 
wszystkich europejskich krajach w prze
ciągu tego miesiąca

I20.*)01) PJDEŁEK DARNlD 
wraz z zrozumiałą dla każuego broszurą 
Dr. Lichta o właściwym pielęgnowaniu 
nerwów. — Napiszcie zatem dziś jeszcze 
do lirmy E B " S T  P A S T E H -IA C r, 
B er lin  S. O. M ich a e lk irch p l-a te  13, 
A b te i  urid  1 0 5 . 5915

S p e c j a l i s t a  c h o r e a  d t i n c i
M a k s y m il ia n  ROŁLER

1 ; z n e  lampą kwarcową i szczepienie 
v.- godz ord. od 2 — 4. . 4-671

Lwów, Kazimi rzowoka 35, Tćlcf. 19-94.

I l i
o r a z 5878

w s z e l k i c h  ;
S Z C Z O T K I

j a t u n k ó w  p o l e c a

Hurtow nia S. REITEfi
Lwów, Pasaż Hausmanna.

JMerleły eisjwotelrc:pl
motory, dynamomaszyny najtaniej
u firmv B a r n a r d  P a n z e r ,  Kaoernika 17*

Tel. Nr. 1508. 5803

w i S i M i l E m
Stefana Kowalskiego
L w ów , u l. S e n a to r s k a  I. 4.

wykonuje wszelkie zamówienia 
wchodzące w zakres mechaniczno- 
ślusarski, lak we Lwowie jak i na 
prowincji, Naprawa s kawek po
żarnych i pomp w szelkiego rodzaju 
oraz wodociągów i t, d. Przepro
wadza ujęcie źródeł

miast.
dia gmin

5£42

Prawdziwa i oryginalną 
BAJCĘ DUPUYA

do zboża przed siewem  przeciw śrreci 
murzu, rdzy i gryzoniom, zn.aną od 55 
lat jako najlepsza i powszechnie uży
waną — poleca i w ysyła natychmiast 
JAN SUDHOFF, magazyn farb, Lwów. 
ul. Akademicka 1. 8.   5785-3

w k e i E L
pierwszorzędny gór.io-

ś ą s k i ................... po Zł. 27*o0
Koks hutniczy . . . „ „ 39 5Ó i 3 ł 50

pogazowy . . , „ „ 35’— i 24' —
Koksitr „ (015 m/m)„ „ IM—

za ]edną ionę f unko waąon kopalnia 
5930 sp x * icec lą j« 3  .

P ^ l t - i p .  H a W3 (m m ii

ul. Mniowa 23. li. tsiai. 6U.mir
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K A P E L U S Z E  F I L C O W E
w e w szystk ich  ga tu n k ach  nurtow nie I d eta jllczn le  
sp rzed a ją  po  cen ach  fab ryczn ych  s k ł a d u i c e

S R U D O L F A  N E U W E L T A
P la c  P la o ja c k i  8 ,  k a z i m i e r z o w s k a  2 5 ,  G r ó d e 
c k a  7 2 ,  K r a k o w s k a  2 3 ,  F a b r y k a  B a l o n o w a  i .

r ,
5926

L I P E . T U R K L
Pasaż Fellerów 5,

Hantiul towarów takstylnych
^krajowych i zagranicznych.

K ażdy otrzym a duży fla 
kon w ody kolon sk iej I ma 
m o in o fć  o trzym an ia  p o 

niżej podanych na t o ć 1.

Cudze chwalicie, swe
go nie znacie, sami 
nie wiecie c o  posia* 

dacie!

ReMamowa z a w it a ł .
Celem jaknajszerszego zapoznania Szan. Publiczności z wyrobami 
krajowemu n L u-tęou iącem i w niczeni fabrykatom z a vrsn?cżnvm, 
reprezentowanej przez nas i p ow szech n ie znanej firm y „L-AKOMA“. 
Adam Psar=ki, Tow arzystw o Akcyjne, w  P oznaniu, urządzamy ni

niejszą reklamę.
Z niżej podanych sylab, odpow iedn io  złożonych, otrzyma cię brzmie

nie znanej firmy kosmetycznej w Poznan'u

L a  — i i i u  — z n a  — k o  — r u a  — E*o — 
d a m  — n e  — P s a r  — c y j  — A - w a  — 
s J i i  — w  — s t w O  — a k  — T o  — r z y  —

Każdyj kto nadeśie dubre rozwiązanie powyższej zaguki, do ączając uo lego zł. 3*50 
(trzy zł, 60 gr) o.trzyma Lanko przysłany do domu duży flakon  w od y k o lo n sk ie j  
wyrobu Eprmy „ŁAKOMA”, /.dano Psarski, Towarzystwo At.cyfne w Poznaniu, pozatŁiiL'1 

mah/iożność, otrzymania niż'j wy .żśżegtfbironych nagród zs dobre rozważanie:
SAMOCHÓP NOW OCZESNY, ‘orpedr, fah ykat „ P r o to s”, 6 oso
bowy, z elektrycznym zapędem i o św ie t le n ie m ......................................
MIESZKANIE 5-p ok ojow e w Warszawie, z elektryczr.em św;atłem,
łazienką, etc. (trzyletni kontrakt, dzier/awa z a p ła c o n a ) ......................
MIESZKANIE 5 -p ok ojow e w  Poznaniu, z elektrycznem światłem, 
łazie’nką, etc. ( rzy letni kontrakt, dzierżawa zapłacona . ■ - , ,
SAMOCHÓD NOWY limuzyna, fabrykat jM athis" 4 osobowy . .
W YPRAW Ę Ś L U B N Ą ..................................................................................
POKGJ M Ę S K I ...................................................................................................
S A lONIK D A M S K I .......................................................................................

8.—II. C ztery WYJAZDY z 4-ro tygodniowem pobytem, do Zakopa
nego lub do innego po'skiego Ltniska włącznie biletu II. kl. (tam 
i z powrotem) z całkowitem utrzymaniem i mieszkaniem w pierw
szorzędnym pensjonacie lub hotelu . .......................................................

12.—15. Cztery odbiorcze APARATY RADIO, komoletnie założone . .
1 6 .-1 7 . D ,va MOTOCYKLE . . ; . .  ..................................................
18.—23. T rzy ROWERY ’ ................................................
21. —320. ROZMAITE NĄGPODY (każda wartości zł. 100 —) biżuterje, 

kosmetyki, wyroby skórzane etc........................... .....................................

i .

i .

2.

4.
5.
6. 
7.

x l. L4.UCU--

„ 1 2 .0 0 0 --

„ SO.OOO-- 
8.C 0G *- 
5-OUO-— 

„ 8.000-— 
3 .0 0 0  —

t.ono—
4.D OO -- 
5 EOO-— 
r soi)-—

30.0D 0*—

2 ,

4 .

5.

R azem  zł. ( 0 0 . 0 0 0 ' —

Warunki.
Rozwiązanie po’wyżssej zagadki należy nadesłać w frankcwanei ko
percie z dołączeniem zł, 3.50 do 20. sierpnia br, pod ' aszym adresem- 
„DOM REPREZENTANTÓW JAN TRAWSKI POZNAŃ* ul. Gołębia 4 ; 
należność 3 50 zk można również przekazać na konto czekowe P. K. O. 
w Pozn; niu Nr. 206.557, „DOM REPREZENTANTÓW jAN TRAWSKI 
POZNAŃ“ ui. Gołębia 4a, wypisując na odcinku olankietu nadawczego 
rozwiązanie zagadki.
Podział nagród nastąpi w przeciągu 2 tygodni po zamknięcru konkui u, 
prz^z specjalny komitet i pod ścisłą kontroią p. radcy C i c h o w i c z  a, 
notarjusza w Poznaniu, pi. W olności 18.
Termin ostateczny nadsyłania rozwiązań upływa z dniem 20. sierpnia 
1924 i ,  późniejszych rozwiązań nie uwzględnia się.
Powyższe nagrody odnoszą się do 200.000 uczestników i wzrosną 
odpowiednio przy większej liczbie lub też przeciwnie.
Uczestniczący uznaj z powyższe warunki 2 wykluczeniem drogi sądowej.

DOM REPREZENTANTÓW
Jan TrM sld  — PaznaA, ul. Gołębia 4 a.

Cudze chwalicie, sw e 
go nie znacie, sami  
nie w iec ie  co posia 

dacie!

5823
ZfSrea loteria u
K ażdy otrzym a duży f!a- 
kor k ody kolon ;klej i uia 
m ożność otrzym ania  oni- 

żej podanych  nagród



aa HUTY! m hot
Korzystajcie z okazji!

i v m l i  W a  te iis iw ij i
ul. Akademicka 2 i.

poleca po cenach unormowanych f ibrycz- 
nych wsielkie tow..ry bławatne i manu- 
fasturowe, jak — wełny, ka gare, garb r- 
dyny, płótna i t. p. nowości tezonowe na 
długoterminowe spłaty — Dla Urzędników 
Państwowych specjalne udogodn.ui;a w 
sp'atach. — Obejrzenie towarów nie obo

wiązuje do kupna. 5828

r ri toka.n ie , heblarki, j jru ja rk i. 
ga'ry, lokomobile, cement, 

waui.o, papę, pras? do dachówek — poi ra 
( P t L u T 11, L w ó w * , B a t o r e g o  4 .  5890

Hupic tzynj utpane
70 i 80 m/m wysokości • szyny nor
malnotorowe około 130 m/m wyso
kości w raz z akce or ami, zwrotnice 
kompletne około 133 m m wysrkośc.. 
Zgłoszenia tylko jis< nyió p zyjmu.e

Emil E o ::n h 'tf, Wolność r ,  111. p.

BANK GOSPODARSTWA KRAJÓW. 
Oddział we Lwow ie

zawiadamia, że przyjmuje wkłady zfo- 
towe na książeczki .(^zczędn.osciowe i 
oprocentowuje je po sta rocznie.

P rzy  książeczkach dawnAetiszych w y
żej cprcs. piitow anych sitopa pow yższa 
obowiązuje* od 1. października 1924. 
 -------------   5934

K r ^ u / o ł l ł i  przerabiam i na- 
prawiam. — Tar

nowskiego 3, I! p na lewo. 5806

l kopalń Koncernu 
6imkcgo i S M o te rm u

najlepszy

V(|iEl plIOMi
i W f i M  i h u m ii t i i
po cenach nafańszych, doslarcza

TADEUSZ H9SUUE i 5-fea
Lwów, Chorąźczyznu 13, T elstan 8-33.

Na żądanie kredyt według umowy 
i spłata na raty. 5936

Ogłoszenie.
masy upadłościowej są

i,IP3izp;F3liiiczB,,Ceće“:

Z. Udział 74,G.|° kapitała

3. W

do nabycia w drodze dobrowolnej 
ficytacj :
4 traktory, 4 pługi, 4 brony, młockarnia 
oraz c z ę ś c i  z a p a s o w e  na o k o ło  
5 3  tr a k to r ó w . W szystko leży w Po
znaniu,
Towarzystwa Akcyjnego „F ab ryk a  
N aczyń  EmaUjawanych** w Ge-
fąrtowicach powiat R;bn:cki — Górny 
Ś '.sK |a lych n b asiow e us.ąpienie Rady 
Nadzorczej zapewnione.

przy Rynku nr. 8 (Tom VIII ka ta 305). 
cgiQŚ7A o ia  — ty ko piśmienne w listarh  poleconych —  f  r  T j ‘ 

m uje n iż e j  p o d p is a n y  do 28. sierpnia r. b. 
Z a rzą d cn  m s s y  u p a d ło śc io w e j  Emila b e  R y ss

STANISŁAW LATANOWiCZ
zaprzysiężony rewizor ksiąg,

5925 Poznań- ul. Suw. MieliyńsKiego 4>

M. LEWICKI
l i .

POLECA: Kawę, herbatę, 
czekoladę, k a k a o ,  ryż. 
konserw y, kom poty, wina, 
koniak francuski, likiery. 
BUFET OBFICIE I WZO
ROWO ZAOPATRZONY. 
KUCHNIA W E WŁASNYM  

ZARZĄDZIE.
Tel. Nr. 16 13. 5815

Licjłftcja Kani wojsKoî cii.
Dnia 26. sierpnia 1924 o godz. 10-tej rano na tar

gowicy miejskiej w Olesku — stacja kolejowa Ożydów 
‘koło Krasnego, odbędzie się publiczna sprzedaż w drodze 
licytacji 23 koni wojskowych wybrakowanych.

Od brania udziału w licytacji są wykluczeni poś ed- 
ni_y handlu craz zawodowi handlarze koni.

Komar.dant Uzupełnień Koni Nr. 16 Lwów 

1962 PADIA3C, pod: -ułkownik

MAJATflK LASOWY
nu zachćd od Imm  głównej linii Kolejowej

(30 m nut Koh:]ą, 2 km. od siacjr, a zb Kin. Kołowo od Lwowa) 
składający się z 5 D D  m g .  lasu powyżej lat 4 0  z drzewosta
nem mateijałowym, kopalnianym i opaiowym, 5 0 0  m g. pięk
nych kultur szpilkowych 25-lefnich, 152 morgów wyrębów  
i miodników, 180 morgów stawu rybnego, racjonalni* 
utrzymanego. Z loiwaiku (2 domy mieszkalnej jeden murowany 
o 5 pokojach, jeden drewniany również o 5 pokojach, budynek  
gospodarczy drewniany, kryty dachówką), około 45 morgów  
roli i łąk tuż obok folwarku (może hyc również więcej. Ko
rzystne i piękne położenie o charakterze letniska, n i z k a  

c e t i a ,  d o g o d n e  w a r u n k i  s p ł a t y .

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela

BANK ZIEMIAN S. k
,+ e  L w o w ie , K o p e r n ik a  4

i B B B B n

N A F T O W E

A G E N C J A  WE L W O W I E
ul. RomanswlCEU I 13.

Tel. Dyrekcji 2 4 8 . Oddział sprzedaży 3 2 8

Dostarczają po cenach konkurencyjnych i na przystępnych 
warunkach zapłaty w cysternach i beczkach odbiorców lub 
fabrycznych z Państwowej Fibry i Olejów Mineralnych 

w Diohobyczu i w beczkach ze składów:

Dostawa natychmiastowa — Własne składy i Zastępstwa 
w następujących miejscowościach:

Brody, Borysław , Borsz zów, Buczacz, Cieszanów, Dolina, 
DrofioDycz, Jarosław , Jasło, Kołomy a, Krasne ad Brody, 
Lw ów , Lubaczów, Łańcut, Mielec, łłisko, Cleśno, Przem yśl, 
Podhajce, P rzecław , Przew orsk, Rudki, S try j, Sam bor, Nowy 
Sącz, S tary  Sam bor, Skałat, S kała nad Zbruczem , Tarnonoi 

Tarnobrzeg, Zbaraż, Zaleszczyki. 5881

USUWA

K A N I iE I I IE  S C H O D Z Ą  B E Z  B O t-U , A T A K I  W  Z U P E ł  U C Ś C I U S T A J Ą .
Objawy (początkowe): Ból w bokach i dołku oodsercowym (gdzie schodzą się żebray 
Poholewania w  wątrobie. Skłonność dojjbstrukcji. Uryna ciemn? mętna lub też 
bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. 
W zdęcie i burczenie v  kiszkach. Sóle i zawroty głowy. Silne podenerwowanie. — 
Objawy (podczas ataków): W dcWKu i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku suonie  
tylnej — w parie — krzyżu i sięga aż po-1 łopatki, w zdęcie brzucha, rozsadzani* 
żeber i parcie na kiszkę stołcową- Brak tchu oraz ból w  plecach i klatce piersiowej 
(na przestrzał). Niekiedv wym ioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. — Bliższych  
informacji udziela Aptckarz-fizjolog H. NiEHOJEwSKI, W arszawa, Nuwy Świat Nr. 5.

Ceny OGŁOSZEŃ: Za w lersr 1 s n a l-  
łr rw  milimetrowy w  ogłoszeniach zw y
kłych 10 er.; w  nade tanem 26 er.; po 
kronice 30 er.; w tekście (kredka. .*• 
tert., dział ekonom. Ud.) 35 gr, na pier

wsze; nrome '40 gr.; z* Jedno słow o  r* 
drobnych ogłe.2rentach C g r , y  nob ,-  
ce: kupno-sprzedaż S t i ,  r* f  Tymoo ał- 
se  korespondencie pry atno <0 g r . fflta. 
poszukujących trący  4 gr.; Jedna całą

#r nos w  ogłoszeniach tM tekstem 238 
zł. poł_ 1 ca/a strona w części ieksto- 
wej -4tK» zł. **«L cala strona pod nagłó
wkiem 475 zł. poi. OŁfarzmr1-  zaaiiei- 
scow e o 30% drożej, AJ, Ogłoszeni a ra

gi an*cznfr o  5hl6r drożef. Za ogłoszą- 
nia w  miejscu zastrzeżonem, ogloszaaiS 
osobno stojąca 1 de? numeru doliczasł*  
25%. Odpowiedzialności za termino
w i’ druk ogłoszeń nj« przyjmuje sjg

@  ®  Należytość pocztową 1 1  t n  p - r » o  ■f o
©  ©  opłacono ryczałtem. 1  1  C I I U I I A C I  d l  Cl

miesięczna 4  zł. 25 gr. —  Z dostawą n t miejscu lub prze- ®  ©  
syłkż. pocztową 4 zł. 50 gr. — Za g ran icą  5 zł. 53 gr. —  ©  ®

d u iuka m i F o lsk ic j  puU  z a iz ą a c u t  £  K is io u s łc w ic z a  w e  L w u w ie* O d a d w tc d z ih lu y  rcuakcur: MARJAN MACHAL8KL


